
Contacto

Teléfono +34 911195030
Fax +34 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/3120010330/474
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2019 a
las 12:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de instalación y suscripción de licencias Kaspersky Enpoint Security for
Business Advances para la Fundación Estatal para la Formación en el Empleo

Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORMÁTICA EL CORTE INGLES, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.344,72 EUR.

http://www.fundae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEDE CENTRAL DE LA FUNDACION

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) MADRID España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 10

Importe total ofertado (con impuestos) 27.037,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=51Btj1COofgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003863791 |  2019-264241 | Fri, 29 Mar 2019 12:07:51:834 CET 98507528072541812123304834337973177172UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=51Btj1COofgSugstABGr5A%3D%3D

